
 

 

 

 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:   xxxxx 

ZE DNE:                 3. 11. 2020  xxxxxxxxxxxxx 

NAŠE ZN.:              612/20/UhP  xxxxxxxxxxxxxx 

VYŘIZUJE: Uherek  xxxxxxxxxxxxxx 

TEL.: 577 552 300  xxxxxxxxxxxxxx 

E-MAIL: uherek@bnzlin.cz   

DATUM:                  5. listopadu 2020   

 
 
Re: žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 
Dne 3. 11. 2020 byla Krajské nemocnici T. Bati, a. s., IČ 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 
762 75 Zlín, zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B., vložka 4437 (dále jen 
„povinný subjekt“ nebo „KNTB“) doručena e-mailem žádost o poskytnutí informací od žadatele 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx (dále jen „žadatel“), v následujícím znění: 
 
Dobrý den, podávám žádost o informace podle zák. č. 106/1999 Sb. 

1) Jakými produkty dosud byl a je ve Vaší nemocnici prováděn výtěr nosohltanu při vyšetření na 
covid-19? Prosím o poskytnutí veškeré smluvní dokumentace, na základě které jste 
"výtěrovky" získaly a to i s přílohami a dodatky. Kolik kusů výtěrovek jste získali od 
jednotlivých dodavatelů? 

2) Mají tyto produkty značku "CE" nebo výjimku od Ministerstva zdravotnictví k používání bez 
značky "CE"? 

3) Bylo v krabicích k těmto výtěrovkám něco přibaleno, např. leták? Co bylo případně jeho 
obsahem? 

 
 
K dotazům KNTB sděluje:  
 
Ad 1)  KNTB používá výtěrové sady dodavatele Allgene, s.r.o. Vzhledem k vyhlášenému nouzovému 
stavu v rámci epidemiologické situace KNTB objednává tyto sady jednotlivými objednávkami. Dosud 
bylo takto objednáno cca 20.000 ks odběrových setů.  
 
Ad 2) Dané výrobky mají CE certifikaci. 
 
Ad 3) V baleních výtěrových sad je přibalen leták, který obsahuje charakteristiku produktu a návod 
k uskladnění.  
 
 
 
 
MUDr. Radomír Maráček    Mgr. Jozef Machek 
předseda představenstva    člen představenstva 



 
 
 


